

Тов. Иванов занесён в «Книгу почёта»

По решению коллегии Наркомпроса РСФСР Константин Иванович Иванов, директор Переславль-Залесского Краеведческого музея, вписан в «Книгу почёта» политпросветработников за проявленный им энтузиазм в области научной исследовательской работы. Тов. Иванов К. И. работает директором музея одиннадцатый год и на протяжении этого времени им много вложено трудов в создание истинно-культурного учреждения (исторического памятника).

Ежегодно в музей приезжает немалое количество людей нашей и других областей, для просмотра исторических данных г. Переславля, в прошлом богатого событиями, где весь материал умело обоснован и систематизирован.

Тов. Иванов К. И. имеет научные труды, печатавшиеся в журналах «Военно-морского флота» и других.

 $^{^*}$ Барышев, В. Тов. Иванов занесён в «Книгу почёта» / В. Барышев // Коммунар. — 1940.-6 июля. — С. 4.